РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГЛАВА

КИЛЬДЮШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТЭТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КИЛДЕШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

теп. (84373) 52-2-66, факс 52-2-66

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2024 года №1

О на {изменим схода граждан в населенном пункте Кильдюшево
Кильдюшевского сельского поселении Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан по вопросу внесения изменении в
решения сходов граждан от 15.12.2023 №  1 «О результатах схода граждан

в населенном пункте Кильдюшево Кильлюшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»,

от 15.12.2023 .V* 2 «О введении самообложения i раждан в 2024 году в
населенном пункте Кильдюшево К'ильдюшевского сельского поселения

Тетюшского муниципалыюго района Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 25.1,56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 22 Устава
муниципального образования «Кильдюшевекос сельское поселение»
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 11 часов 00 минут 08 апреля 2024 года в здании
Кильлюшевского сельского Дома культуры, расположенном по адресу:
Республика Татарстан, Тетюшский район, с. Кильдюшево. ул. Молодежная, д.
22. сход граждан по вопросу внесения изменений в решения сходов граждан
от 15.12.2023 Х ч  1«0 результатах схода граждан в населенном пункте
Кильдюшево Кильдюшевского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан», от 15.12.2023 .V» 2 «О
введении самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте
Кильдюшево Кильдюшевского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан» в населенном пункте
Кильдюшево Кильдюшевского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от

15.12.2023 К ?  1«0 результатах схода граждан в населенном пункте
Кильдюшево Кильдюшевского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан», от 15.12.2023 №  2 «О
введении самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте
Кильдюше&о Кильдюшсвского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан», изложив мероприятия к
следующей редакции:

«-Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных
сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее
очистку, транспортировку и подачу воды жителям (ремонт водонапорной
башни, демонтаж, монтаж, приобретение материалов, оплата работ, услуг по
договору согласно сметы в н.п. Кнльдюшево):

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт
внутрипосслснчсских дорог согласно сметы: покупка щебня, песка,
подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ, услуг, н.п.
Кнльдюшево по ул. Гагарина, ул. Лесная, ул. Ленина, ул. Островского);

-ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и
иных подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии оборудования (содержание и обслуживание
объектов уличного освещения, приобретение и установка ламп,
энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт и
обслуживание уличного освещения в н.п. Кнльдюшево)?».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах Кильдюшевского сельского поседения Теиошского
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на
официальном сайте Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан (hupsy/temshi.taiarsran.ru) и на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (lmps://p га vo.tatarsian.ru/).

4 . 1 (астояшее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Кильдюшсвского сельскою поселении

«ЗА» «ПРОТИВ».

Тетюшского му ни пинал ьно
Республики Татарстан